Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

57Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Maio de 2024 • Edição V LXXIV

ld:0B621607D366ASB7
- ~

14EÍÕ:üii'ãiãii.
BRIGADA MUNICIPAL DE COMBA TE A INCfmDIOS
FLORESTAIS DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRADE PI

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BRIGADISTA
VOLUNTÁRIO

Contrato 10/2024

CONTRATANTE: Brigada Municipal de Combate a Incé!ndios Florestara (Lei
214/2023)

CONTRATADO: Luiz Henrique Faustino, CPF 127.632.983-03

1.OB.JETO

1.1 . O presente contrato tem como objeto a prestação de serviços voluntários na função
de brigadista contra inc!ndios, a serem realizados pelo CONTRATADO em favor do
CONTRATANTE.

2. OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

2.1. O CONTRATADO compromete-se a desempenhar suas funções de brigadista
voluntário de acordo com as orientações e procedimentos estabelecidos pelo
CONTRATANTE.

2.2. O CONTRATADO deverá participar de treinamentos e capacitações oferecidos
pelo CONTRATANTE, visando o aprimoramento de suas habilidades e conhecimentos
na prevenção e combate a incêndios.

2.3. O CONTRATADO deverá agir com responsabilidade e diligência no desempenho
de suas atividades, zelando pela segurança das pessoas e do patrimônio do
CONTRATANTE.

3.DURAÇÃO

3.1. Este contrato terá duração indetenninada., podendo ser rescindido a qualquer
momento, mediante acordo entre as partes.

4. REMUNERAÇÃO

4 .1. O CONTRATADO declara estar ciente de que sua atuação como brigadista
voluntário não implicará em remuneração fmanceira por parte do CONTRATANTE.

4 .2 Parágrafo Único; em casos de Estrema necessidade, os brigadistas voluntários que
forem solicitados pelo Chefe da Brigada Municipal para atuação ou treinamentos
receberam uma remuneração de 100 reais por o dia trabalhado.

BRIGADA MUNICIPAL DE COMBATE A INCÊNDIOS
FLORESTAIS DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRADE PI

S. CONFIDENCIALIDADE

5.1. O CONTRATADO compromete-se a manter em sigi lo todas as informações e
procedimentos a que tiver acesso no exercício de suas funções de brigadista voluntário.

6. DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1. Este contrato é firmado de forma voluntária e não cria nenhum vinculo
empregatício entre as partes.

6 .2. Quaisquer alterações ou aditamentos a este contrato deverão ser realizados por
escrito e assinados por ambas as partes.

6 .3. Fica ele ito o foro da comarca de Barro Duro PI para dirimir quaisquer questões
decorrentes deste contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente contrato em duas vias de
igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas.

São Miguel da Baixa Grade 07dc Maio de 2024

Kaique Mendes Pinheiro

Chefe da Brigada Municipal

Portaria SEMMA 04/2024

Luiz Henrique Faustino Dos Santos,

C PF 127.632.983-03

1d:167C41CABF B6ACB4

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI

CNPJ: 41 .522.368/0001-05
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 -CENTRO

CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI
Tel:(89)3488 -1114

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO CP Nº: 028/2024. Chamada Pública Nº 001/2024. OBJETO: "aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE". CONTRATADO: JOSEFA ANTONIA DA SILVA. CPF:
867.680.503-20. VIGl!NCIA: ATÊ 31/1212024. VALOR: R$ 35.100,00 referente à venda de abacaxi,
goiaba, macaxeira e manga; FONTE DE RECURSOS: Recursos provenientes do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. DATA DO CONTRATO: 22/05/2024. CONTRATO CP Nº: 029/2024.
CONTRATADO: FRANCISCO DA SILVA MACEDO. CPF:046.232.273-40. VIGtêNCIA: ATÉ 31/12/2024 .
VALOR: R$ 33.400,00 referente à venda de acerola, feijão seco ou verde e ovo CONTRATADO: TAISA
DA COSTA RODRIGUES. CPF: 057.202.243-35. VALOR: R$13.900,00, referente à venda de batata doce
e tomate. CONTRATO CP N°: 030/2024. CONTRATADO: ROSIANE DE SOUSA PLIVEIRA. CPF:
066.977.543-62. VALOR: R$ 29.250,00, referente à venda de biscoito de polvilho. goma de mandioca
fresca , melancia, melão e pão caseiro; CONTRATO CP Nº: 03112024. CONTRATADO: EZEQUIAS SILVA
RIBEIRO. CPF: 064.652.453-45. VALOR: R$ 21 .900,00, referente à venda de abobora , goiaba, mamão,
pimentão verde e pimentinha de cheiro: CONTRATO CP Nº: 03212024. CONTRATADO: ELCIMAR
FRANCISCO DE SOUSA. CPF: 148.358.698-77 . VALOR: R$ 19.500,00 referenle à venda de alface, mel
de abelha, milho verde em espiga e pimentão verde: CONTRATO CP Nº: 033/2024CONTRATADO:
EDNALDO JURACI DA SILVA. CPF: 710.248.593-04 . VALOR: R$ 37.050,00, referente à venda de
banana, melancia, tomate, laranja, abobora, cheiro verde e pimentinha de cheiro: CONTRATO CP Nº:
034/2024.

Katlane da Rocha Lopes Sousa

Secretaria Municipal de Educação

ld:030E7535A22AACOF

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº049/2024

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX- CF.
Objeto: Contrato a prestação de serviços como VISITADORA do PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, com
carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI,
junto à Secretaria Municipal de Assistência Social, considerando a essencialidade do serviço
supramencionado, face a situação de excepcional interesse público.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: Maura Beatriz Vieira Moraes - CPF nº 109.475 .463-32
Valor: R$ 1.5 12,00 (bum mil e quinhentos e doze reais).
Vigência: 02/05/2024 a 31/12/2024.

Data da Assinatura: 02 de Maio de 2024.

Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

ld:0047EA44E716AC11

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº0S0/2024

Fundamento Legal: Art. 37, inciso IX - CF.
Objeto: Contrato a prestação de serviços como MONITORA DA CRECHE, com carga horária de 40
(quarenta) horas semanais, a serem prestados no Município de Novo Santo Antônio- PI, junto à Secretaria
Municipal de Educação, considerando a essencialidade do serviço supramencionado, face a situação de
excepcional interesse público.
Contratante: Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio- PI.
Contratado: Luzia Maria Brito- CPF nº 882.182.283-49
Valor: R$ 1.412,00 (bum e quatrocentos e doze reais).
Vigência: 02/05/2024 a 31/ 12/2024.
Data da Assinatura: 02 de Maio de 2024.

Elisa Maria da Silva Paz

Prefeita Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org